
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J0R9FF9HXYNNB/ME0TOQFW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 13 de Agosto de 2018 • Ano VI • Nº 1153 

 

Prefeitura Municipal de  
São Bendito publica: 

  
• Portaria Nº 02/2018 - Determinar a instauração da Sindicância destinada 

a apurar denuncia enviada pela Promotoria de Justiça do Município de 
São Benedito através do ofício 248/2017, no prazo de 30 dias, os fatos de 
que trata o Processo de Sindicância Investigativa nº 001/2018, bem como 
os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

• Portaria Nº 03/2018 - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar 
Priscilla Matweew Abib Alli, servidora pública efetiva deste Município, com 
matrícula nº 7465, como presidente da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo e Sindicância; Leila Tays Furtado de Paula, 
professora do quadro de servidores públicos efetivo de Município, com 
matrícula n° 302, membro da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo e Sindicância e Francisca Edna Silva Almeida, servidora 
pública efetiva deste Município, com matrícula nº 6067 membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância, 
destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos de que trata o Processo 
nº 009/2018, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

• Papel Timbrado da Empresa - Cotações de Preços - Reforma da casa 
na Rua Paulo Marques, Nº. 766, de propriedade do Município de São 
Benedito-CE 

• Planilha Orçamentária - Reforma Imóvel Localizado na rua Paulo 
Marques, N° 765, pertencente a Prefeitura Municipal de São Benedito 



 

 

 

PORTARIA Nº 02/2018 
 
 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Letícia 
Maria Lima Maciel, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município 
e art. 170 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos 
artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Sindicância Investigativa; 
 
 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Determinar a instauração da Sindicância destinada a apurar 

denuncia enviada pela Promotoria de Justiça do Município de São Benedito através 
do ofício 248/2017, no prazo de 30 dias, os fatos de que trata o Processo de 
Sindicância Investigativa nº 001/2018, bem como os fatos conexos que emergirem 
no decorrer dos trabalhos. 

 
  

Art. 2º - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar PRISCILLA 
MATWEEW ABIB ALLI, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 
7465, como presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância; LEILA TAYS FURTADO DE PAULA, professora do quadro de 
servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e FRANCISCA 
EDNA SILVA ALMEIDA, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula 
nº 6067 membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância,  

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 01 de agosto 
de 2018. 
 
 
 
 
 

Letícia Maria Lima Maciel 
Secretária de Saúde 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J0R9FF9HXYNNB/ME0TOQFW

Segunda-feira
13 de Agosto de 2018
2 - Ano VI - Nº 1153

Portarias



 

 

 

PORTARIA Nº 03/2018 
 
 

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, Letícia 
Maria Lima Maciel, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do Município 
e art. 170 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos 
artigos 143 e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990. 

 
 

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Disciplinar dos 
Servidores Públicos do Município de São Benedito – CE 

 
 
RESOLVE 

 
  

Art. 1º - De acordo com a portaria de Nº 038/2018  designar PRISCILLA 
MATWEEW ABIB ALLI, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula nº 
7465, como presidente da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância; LEILA TAYS FURTADO DE PAULA, professora do quadro de 
servidores públicos efetivo de Município, com matrícula n° 302, membro da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância e FRANCISCA 
EDNA SILVA ALMEIDA, servidora pública efetiva deste Município, com matrícula 
nº 6067 membro da Comissão Permanente de Processo Administrativo e 
Sindicância, destinada a apurar, no prazo de 60 dias, os fatos de que trata o 
Processo nº 009/2018, bem como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogada as disposições em contrário.  
 
Cumpra-se e Publique-se. 
 
 
           Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, em 01 de agosto 
de 2018. 
 
 
 
 
 

Letícia Maria Lima Maciel 
Secretária de Saúde 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J0R9FF9HXYNNB/ME0TOQFW

Segunda-feira
13 de Agosto de 2018

3 - Ano VI - Nº 1153



CARTA COTAÇÃO 

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo 
cotações de preços paraREFORMA DA CASA NA RUA PAULO MARQUES, Nº. 766, DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE, visando a formação de 
orçamento estimado, com contração mediante dispensa, conforme artigo 24, 
inciso II, de acordo com o orçamento anexo:
À Prefeitura Municipal de São Benedito 

A/C: Central de Compras 

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA: 

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL:

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 

________________________-________, _____ de ____________de 2018. 

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e 
demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro.
Obs.: é facultada visita técnica na dependência do imóvel. 

___________________________
Carimbo e assinatura. 

 Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 3626-6056. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J0R9FF9HXYNNB/ME0TOQFW

Segunda-feira
13 de Agosto de 2018
4 - Ano VI - Nº 1153

Atos Administrativos



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: J0R9FF9HXYNNB/ME0TOQFW

Segunda-feira
13 de Agosto de 2018

5 - Ano VI - Nº 1153


		2018-08-13T17:37:57+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




